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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Beslut om att utse skolchef för Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att utse 

avdelningschefen för förskola till skolchef för Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar justera paragrafen 

omedelbart. 

 

   

Fredrik Jurdell  Jonas Eliasson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ska enligt ny bestämmelse i 

Skollagen (2010:800) utse en skolchef. Bakgrunden är att 

regeringens proposition 2017/18:182 ”Samling för skolan” föreslog 

förändringar i Skollagen:  

 Huvudmännen inom skolväsendet ska utse en skolchef som 

ska biträda huvudmannen med att tillse att de föreskrifter 

som gäller för utbildningen följs. 

 

Kravet gäller för offentliga- och fristående huvudmän samt alla 

skolformer, från förskola till särskild utbildning för vuxna. Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd som huvudman för förskoleverksamheten i 

stadsdelsområdet måste mot bakgrund av det utse en skolchef.  

 

Förvaltningen anser att inrättandet av en skolchef med ansvar för att 

de föreskrifter som gäller för utbildningen följs är positivt. 

Förvaltningen föreslår att avdelningschef för förskola utses till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnds skolchef. 
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Bakgrund 

I regeringens proposition 2017/18:182 Samling för skolan föreslogs 

förändringar i skollagen. Förslagen har sitt ursprung i ett strategiskt 

arbete att förbättra den svenska skolan. En del i det strategiska 

arbetet var 2015 års skolkommissions förslag till nationell strategi 

för kunskap och likvärdighet i utbildningen. Skolkommissionen 

föreslog bland mycket annat att huvudmannen skulle utse en 

skolchef som ansvarig för att bestämmelserna i skollagen, 

föreskrifter och andra författningar följs. En majoritet av 

remissinstanserna tillstyrkte förslaget. 

Ärendet 

Propositionen 2017/18:182 ”Samling för skolan” innehöll förslag 

till ändringar i skollagen (2010:800) som trädde i kraft den 1:a juli 

år 2018. Ett av förslagen som direkt berör Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd som huvudman för förskoleverksamhet är att: 

 

 Huvudmännen inom skolväsendet ska utse en skolchef som 

ska biträda huvudmannen med att tillse att de föreskrifter 

som gäller för utbildningen följs.  

 

Huvudmannen kan utse en skolchef för hela verksamheten eller 

flera skolchefer för olika delar. Kravet gäller för offentliga- och 

fristående huvudmän samt alla skolformer, från förskola till särskild 

utbildning för vuxna. Huvudmannen får själv avgöra vem i 

organisationen som ska ha rollen som skolchef. 

 

Skolchefens uppgift 

Skolchefen ska se till att de föreskrifter som gäller för 

verksamhetens utbildning följs. Det handlar om bestämmelser i 

lagar, förordningar och myndighetsföreskrifter. I första hand gäller 

det skollagen men även relaterade författningar som 

arbetsmiljölagen (1977:1160) och diskrimineringslagen (2008:567). 

I uppdraget att se till att alla föreskrifter för utbildningen följs ingår 

även det systematiska kvalitetsarbetet. 

 

I skolchefens befogenheter ingår ett ansvar att åtgärda eventuella 

brister i verksamheten. Om skolchefens befogenheter inte räcker till 

för åtgärd är det skolchefens ansvar att informera huvudmannen, 

som ytterst ansvarig. Ansvaret för att utbildningen inom 

skolväsendet verkligen genomförs enligt gällande regelverk ligger i 

slutändan alltid på huvudmannen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning för kansli och kommunikation 

tillsammans med avdelningen för förskola.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att inrättandet av funktionen skolchef, med 

ansvar för att de föreskrifter som gäller för utbildningen hos 

huvudmannen följs, är positiv.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutat att utse avdelningschef 

för förskola till Spånga-Tensta stadsdelsnämnds skolchef. 

 


